Die bei Rossel unmittelbar vorher S. 97 gedruckte Urkunde Werners von Bolanden ähnlichen Inhalts von 1258 Mai 4 gehört, wie an betreffender Stelle gezeigt wird, in das Jahr 1263.

676. — Erzbischof Arnold von Trier, Graf Otto von Nassau und Heinrich, Herr von Kovern, sühnen die Brüder Heinrich von Isenburg und Gerlach von Limburg wegen der Burgen Cleeberg und Habecheberg. — Auf dem Niederwerth bei Vallendar 1258 Mai 22.

A. dei gratia Trevirorum archiepiscopos omnibus presens scriptum visuris notum esse cupimus, quod durante iam dudum controversia, que vertebatur inter dilectos consanguineos nostros nobiles viros germanos Henricum dominum de Isenburch ex una parte et Gerlacum dominum de Limburch ex altera, per nobiles viros O. comitem de Nassowe et H. dominum de Coverna in nostra presentia sub forma subscripta pax et concordia est fideliter ordinata. Cuius ordinationis primus articulus sic est, quod Gerlacus dominus de Limpurch ius et proprietatem, que

sunt in castro Cleberch, cum omnibus appendiciis et iuribus suis fratri suo H. domino de Isenburg et Ludowico filio suo succedenti in ius patris excluso omni dolo equaliter partetur. Nec dominus Philippus de Hohenfels ipsorum sororius impedit occasione questionis, quam habeat cum dicto II., quominus possessionem et dominium predictorum nanciscatur, qui si vel amicitia vel insticia cum dicto II. noluit concordare, ne tamen hec pax violetur, dictus G. nihilominus fratri suo, prout supra dictum est, castrum cum suis pertinentiis partetur. Item castrum Habecheberg tenebit dominus G. suis expensis, ita quod homines ipsorum communes nullis exactiōibus aut serviis singulariter gravabit preterquam solis vecturis, quas dictus G. sicut et dominus II. exigere poterit ab eisdem. Et cum dominus H. requisierit priores, debent cum ipso castrum memoratum defendere secundum consilium nostrum, domini O. comitis de Nassawe et H. domini de Coverna. Item si contingeret casu inopinato, quod absit, quod alia inter eos discordia oriretur, neuter eorum ne debet iuvare vel dampnum inferre de castro Cleberch. Item dies colligetur, ad quem convenientiē adiutores partis utriusque, qui ibi causam suam exponent, quam hic contra prefatos dominos vel per amicitiam, si fieri potest, vel per factum notorium sive per ius commune debebit terminari, quam si acceptare noluerint, nec iure fore contenti vel amicitia, fratres predicti se fraternali et mutuis auxiliis ad invicem contra quoslibet adiuvabunt. Et si vel ius vel amicitiam dominus Gerlacus facere denegaret, sine pacis violatione dictus H. suos coadiutores posset adiuvare et dictus G. versa vice suos adiutores posset similiter adiuvare. Item dominus O. comes de Nassowe et dominus II. de Coverna procurabunt cum efficacia, quod Amelricus et Hermannus de Werse et Gerlacus de Berge et reliqui homines dicti G. se transferrent in potestatem nostram infra quindenam et ibi remanebunt, donec ipsos procuremus, quod assecurentur pro domino G. de Limpurch de rebus et personis. Item Ludowicus, filius domini H. de Isenburch, in recompensationem bonorum de Vodenauwe assignabit redditus dimidie marce annis singulis domino de Limpurch patruo suo in Cleberch vel in Ortemberg, ubi eidem commodius poterit assignare. Item nullius hominis domini II. de Isenburch persona vel res obligari debent in iudicio apud Limpurch, nisi in defectu a iudice territorii sui. Et e converso de hominibus domini G. in territorio iurisdictionis domini II. de Isenburch. Ad amputandam etiam omnem materiam litis in posterum eligentur ex utraque parte duo viri discreti in terminis Logenhe, item alii duo in terminis Wettreibie, qui quicquid questionis inter ipsos et homines ipsorum exortum fuerit, potestatem habeant per amicitiam vel per viam iustitie definire. Ut autem predicta ordinatio robur perpetue firmitatis obtineat, sigillo nostro, predictorum H. et G., O. comitis de Nassowe et H. domini de Coverna, W. prepositi et Joh. decani sancti Castoris in Confluentia presens scriptum fecimus communiri.

Datum et actum in insula iuxta Valendre, anno domini MCC quinquagesimo octavo, XI. kal. Junii.

Copie im St.-A. zu Coblenz.

Gedr. Fischer, Geschlechtsregister Urk. 35; Reinhard, Kl. Ausführungen I, 315; Mittelrh. U.-B. III, 1448. Vergl. Schmidt, Gesch. von Hessen II, 279; Goerz, Mittelrh. Regg. III, 1489.

**677.—Graf Reinhard von Hanau wiederholt zu Gunsten Philipp's I.
von Falkenstein den Verzicht auf die Minzenberg'sche
Erbschaft, besonders auf Königstein und die Nassauischen
Lehen. — Minzenberg 1258 Juli 25.**

Ne ea, que fiunt in tempore, clabantur cum tempore, expedit, ut memorie committantur et litterarum munimine fulciantur. Hinc est, quod ego Reinhardus de Hagenowe profiteor et per presentes publicare recognosco, me et Aleydim uxori meani manu communicata in publico libere renunciasse omni iure et actioni, quam habemus seu quam habere videbamur in castro Cunigstein et universis attinenciis suis, prout soer meus Ulricus et sororius meus Ulricus, domini de Munzenberg, ipsum castrum et attinencia possederunt. Profitemur nichilominus, nos renunciasse universis feodis pertinentibus a nobilibus viris comitibus de Nassauwia, que predicti soer et sororius meus possederunt, relinquentes omne ius nostrum in predictis, videlicet in castro cum attinenciis et feodis de Nassauwa dilectis consanguineis nostris Philippo de Valkenstein, Philippo et Wernhero, filiis suis, et eorum heredibus, nullum ius nobis, pueris aut heredibus nostris in predictis de cetero asserentes, prout eciam in literis super hoc confessis est expressum. Ipsam autem renunciacionem ratam habentes et gratam iterato renunciamus et tandem litteris presentibus renovamus. Preterea profitcor, me bona fide promisisse et iurasse, quod predictos consanguineos meos aut heredes eorum ego, pueri et heredes mei numquam infestabimus aut actionem aliquam habebimus in hereditatem, que ipsos contigit ex parte eorum in dominio de Munzenberg, sed ipsis pro meis viribus assistam fideliter auxilio, consilio et favore contra quoslibet invasores et inpetidores in hereditate predicta, quam predicti consanguinei mei et ego iam invicem habemus aut equaliter deo dante habere poterimus in futurum. In predicte autem promissionis et iuramenti observacionem nobiles viros dominum Wernherum prepositum Maguntinum¹⁾, Emichonem de Lyningen, Gerhardum de Ditz, Henricum de Wilnauwe, Dit. de Katzenelenbogen, fratrem suum, Conradum Irsutum comitem, Godefridum de Eppenstein, Godefridum filium suum, Wer. de Bolanden et filios suos, Philippum de Hoenvels et filios suos, Wernerum ringravium et universos castrenses nostros in Munzenberg, in Assenheym et in Hagen rogavi et meis monitionibus induxi, ut si forte, quod absit, universa prescripta in aliquo violaverim aut pueri mei violaverint, nullum nihi consilium aut auxilium prebebunt profitentes, me in publico per presentes esse violatorem fidei et iuramenti, ipsis consanguineis meis contra me manifeste et pro suis viribus prestabunt auxilium, consilium et favorem. Hec omnia nos predicti nobiles et castrenses ad petitionem dicti R. de Hanouwe profitemur, nos bona fide promisisse et velle fideliter adimplere, ita tamen, si hec in quo violaverint, infra mensem de consilio nobilium duorum vel trium sive castrensium predictorum per ipsum R. aut suos non fuerit emendatum. In huius igitur rei testimonium et stabilem firmitatem

¹⁾ Werner von Eppenstein, Dompropst 1251, Propst von S. Victor und S. Maria zu den Greden, Erzbischof 1259. Vergl. v. d. Ropp, Erzb. Werner, S. 153, No. 31.

presens scriptum sigillorum nostrorum cum predicti R. sigilli munimine est munitum.

Actum et datum Munzenberg, anno domini M^oCC^oLVIII^o, in die beati Jacobi apostoli.

Abschr. im Falkensteiner Cartular zu Würzburg fol. 32; im Ortenberger Diplom. Königstein. I, fol. 170; im Königsteiner Copiar zu Würzburg fol. 94. Uebersetzung saec. 15 in den Bruchstücken des alten Falkensteiner Copiars zu Wernigerode und im Falkensteiner Cartular zu Würzburg fol. 57.

Gedr. nach der deutschen Uebersetzung in der Stolbergischen Deduction des Erbrechts Beilage 10; Kremer, Or. Nass. II, 302; Grüsner III, 192; Jacobs im Anzeiger zur K. d. d. Vorzeit 1878, Sp. 7; sonstige Nachweise Scriba, Regg. I, No. 427; II, 500.

678. — Abt Gottschalk und der Convent des Klosters S. Jacob bei Mainz bekunden, dass der Canonicus Ernfried zu S. Stephan ein von ihrem Kloster an den Vicedom Giselbert Fuchs ausgethanes Lehen zu Lorch für zehn Mark angekauft und mit demselben in ihrem Kloster Memorien gestiftet habe.

— **1258 August 22.**

Godescalcus dei gracia abbas, Hertwicus prior totusque conventus beati Jacobi apud Moguntiam. Noverint universi, quod cum Giselbertus dictus Vulpes vicedomnus in Ringowia a nobis duas libras denariorum Moguntinensium de censibus nostris, quos habemus in Loreha, iure feodali teneret, ipsum feodium nostre reintegrari desiderans ecclesie ius quod habebat in ipso nobis vendidit pro decem marcis Coloniensis in manus nostras libere hec resignans. Has decem marcas eidem vicedomno magister Ernfridus, canonicus beati Stephani, de suo solvit emptionis nomine, quod sibi duas libras Maguntinensium legalium nostris expensis, labore et periculo Moguntie presentabimus singulis annis, quoad vixerit, in vigilia nativitatis domini vel ad longius infra quatuor dies festos subsequentes in eo valore, prout tunc recipi vulgariter et dari consuetum fuerit apud omnes. Nolumus autem ipsum magistrum Ern. habere respectum specialiter ad censem, qui nobis debetur in Lorcha, sed simpliciter ad nostram ecclesiam, undecimque obveniat, ad quod nos casu cessante quolibet et exceptione, que nobis posset competere, presentibus obligamus. Predicto vero magistro E. mortuo dicte due libre libere ad nostram redibunt ecclesiam distribuende fratribus presentibus in anniversario ipsius patris et matris sue, prout singulariter evenerint, et in inventione beati Stephani prothomartiris cum hystoria et legenda festive et sollempniter celebranda, ita quod in singulis decem solidi pro consolatione fratrum communiter habeantur. Nomina fratrum presentium: Heinricus de Algesheim, Embricho cellararius dictus Burnestab, Gerhardus dictus Muselin ceterique de claustro. Laici: Waltherus Bonus miles Moguntinensis et Siboldus cantor beati Stephani Moguntie.

Actum anno domini M^o.CC^o.LVIII^o, feria quinta ante festum beati Bartholomei.

Or. im St.-A. Das angehängte S. des Klosters ist fast ganz zerstört.
Angeführt bei Bodmann S. 547.

679. — Ritter Heinrich von Herinsbach verzichtet zu Gunsten des Klosters Thron auf seine Ansprüche an die Güter zu Offheim, welche der Scholasticus Giselbert zu Weilburg dem Kloster vermachte. — **Coblenz 1258 September 28.**

Magister Henricus scolasticus sancti Castoris, Godefridus miles de Stochein arbiter vel arbitratores, magister Johannes decanus sancti Castoris, magister Johannes scolasticus sancti Florini in Confluentia mediatores universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, volumus esse notum, quod per ordinationem nostram Henricus miles dictus de Herinsbach omne ius, quod in bonis in Hufheym sitis, que Giselbertus scolasticus Wilburgensis legaverat monasterio sanctimonialium de Throno, sibi competere videbatur, sponte transtulit et donavit coram nobis monasterio predicto, ita quod in perpetuum ipse, uxor et liberi sui communionem habebunt omnium bonorum ac orationum, que fient in ecclesia supradicta. Anniversarium quoque eiusdem Henrici, uxoris et liberorum suorum agent sanctimoniales predicte in perpetuum et facient commemorationem ipsorum sicut de monialibus solet fieri et aliis religiosis personis decedentibus in ecclesia supradicta. Prefatus etiam Henricus simpliciter et de plano renunciavit omni questioni, quam habebat vel habere poterat contra dictum monasterium, ut sanctimoniales ibidem predictis bonis gaudent et ea in perpetuum pacifice possideant et quiete. Ut autem premissa rata permaneant et illibata, conscribi fecimus presens instrumentum in testimonium sigillorum nostrorum munimine roboratum.

Actum et datum Confluentie, anno domini M^o.CC^o.LVIII^o, in vigilia beati Michaelis.

Or. im St.-A. S. ab.

680. — Papst Alexander IV. nimmt auf Verwendung des Cardinals Johannes von S. Laurentius in Lucina die Cisterzienser gegen Geldforderungen der Legaten in Schutz. — **Anagni 1258 November 27.**

Datum Anagnie, V. kal. Decembr., pontificatus nostri anno quarto.

Or. mit wohlhalterner Bulle an gelben und rothen Seidenschnüren im St.-A. Der Name des Papstes in verlängerter Schrift. Auf der Vorderseite in der Ecke oben links a, auf dem Bug Ab. Auf der Rückseite Ludewicus prbr ord. Cister.

Abschr. Ocul. mem. II, 2.

Nach dem Or. gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 103; Mone, Zeitschr. 18, S. 411 nach einer Abschrift im Copialbuch des Klosters Schönau. Potthast No. 17240.

681. — Erzbischof Gerhard I. von Mainz befiehlt dem Vicedom im Rheingau und dem Schultheissen zu Erbach, dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz jährlich gewisse Rente aus den Einkünften zu Erbach zu zahlen, nachdem durch die stattgehabte Untersuchung die Verpflichtung hierzu erwiesen sei. — **Mainz 1258 December 13.**

G. dei gratia Magantine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius . . vicedomino Rinicowie et . . sculteto in Eberbach fidelibus

suis salutem et omne bonum. Quia Ludewicus scolasticus Maguntinus, cui hoc duximus committendum, diligenter perquirens de viginti solidis Moguntinis et uno maldro tritici dandis annuatim ad cenam domini ecclesie sancte Marie de gradibus Magantine a nobis et successoribus nostris in perpetuum ex eiusdem ecclesie privilegiis, magistri Arnoldi cellararii ecclesie Magantine, Siboldi cantoris sancti Stephani, Henrici custodis et Gelfradi canonici dictae ecclesie de gradibus et aliorum fideliorum testimonio sufficienter instructus nobis dixit bona fide, ipos viginti solidos et triticum esse de nostris redditibus in Eberbach iure solvendos ecclesie antedictae, volumus et mandamus vobis, ut eos ipsi ecclesie liberaliter exsolvatis.

Datum Maguntie, anno domini M^o.CC^o.LVIII^o, in die Lucie.

Or. im St.-A. Von dem an Pergamentstreifen angehängten S. des Erzbischofs ist nur ein kleines Bruchstück erhalten.

Abschr. im Copialbuche des Stifts S. 13 zu Darmstadt, hiernach gedr. Mone, Zeitschr. XIX, 45. Vergl. die vorstehende Urk. I, No. 256, sowie Joann. II, 648.

682. — Guda, Wittwe des Conrad Bayer von Boppard, Hermann am Stade, Ritter, ihr Schwiegersohn, und ihre Söhne Eynolf und Conrad schenken dem Kloster Tiefenthal für die Aufnahme ihrer Tochter, Schwester und Schwägerin Petrissa eine Rente zu Kestert. — Boppard

1258 December 13.

Nos Guda relicta quondam Cunradi dicti Bawari, Hermannus de Littore miles gener ipsius, Eynolfus et Cunradus fratres filii dicti Gude. Tenore presentium firmiter contestamur et affirmamus, quod nos pro Petrissa moniali, filia domine Gude, sorore nostra, ecclesie in Diffendale de redditibus nostris communibus apud Kestere contulimus XVIII solidos Coloniensium denariorum in censibus ibidem proprietario iure libere et perpetuo possidendos et nos una cum nostris heredibus dictis bonis renunciantes effestucavimus eisdem. Et hec sunt nomina heredum censualium dictorum bonorum, qui dictum censem de bonis subscriptis hereditario iure singulis annis in festo beati Martini solvere tenentur ecclesie suprascripte vel eiusdem ecclesie procuratori, quo defuncto ab alio successore eiusdem bona suprascripta cum iure quod dicitur vürhure recipere tenentur: Albero et Demudis uxor sua cum heredibus suis de Kestere de tribus vineis, una retro domum suam et duabus in ydene et area una III. solidos et VI denarios. Item Volkerus et Rudengerus sororius suus et heredes sui de ipsis bonis III solidos. Gobelo de Kestere et mater sua Herloch et heredes sui de tribus vineis in hoverechte, in ekkenkaderehte et sub ecclesia sub via III^o solidos. Heredes Bertrammi carnificis de area in balzhe XVIII. denarios. Heredes Dymonis carnificis de area in balzhe XVIII. solidos. Heredes Ottonis dicti Alyas de duabus vineis in gugerebach et retro aldenburch III. solidos et anserem unum. Rudengerus filius Volmari Kolburnere et heredes sui de vinea in wiseleht XV. denarios. Huius rei testes sunt: Hermannus scultetus, Remboldus, Sifridus de Gundilnhusen, Franco, Henricus Monachus, Henricus Bawarus, Cunradus, Crafto

milites; Cunradus Gulro, Krich, Johannes Benenatus scabini, Wilhelmus notarius, Hellewieus, Herbordus cives et alii quam plures. In cuius rei testimonium presentem scedula exinde conscribi et civitatis Bopardiensis sigillo petivimus roborari.

Actum Bopardie, anno domini M^o.CC^o.LVIII^o., Lucie virginis.

Or. mit beschädigtem S. der Stadt Boppard an Pergamentstreifen im St.-A. Hiernach unvollständig gedr. Mittelrh. U.-B. III, No. 1470; vergl. Görz, Mittelrh. Regg. III, 1527.

**683. — Bischof Dietrich von Wierland, Weihbischof von Mainz,
verleiht dem Kloster Bleidenstatt, in welchem er einen
Altar geweiht, einen Ablass. — 1258.**

Bonitate divina Theodericeni Vironensis episcopus universis Christi fidelibus fami presentibus quam futuris salutem in dei filio Jesu Christo. Cum non minor quam inter umbram et lucem, lunam et solem inter novi et veteris testamenti altaria videatur esse distantia, multo magis nunc in novo templi et altaris dedicatio debet esse sollempnis, quam olim in veteri celebris habebatur. In illo etenim mortales et irrationabiles victime mactabantur, in isto vero illud unicum et vivificum holocaustum semper offertur, quod pro redemptione generis humani semel in ara crucis exstitit inviolatum, videlicet unigenitus Jesus Christus. Licet igitur omnibus templis et altaribus a nobis indignis divina favente clementia dedicatis speciali teneamur presidio promotionis pariter et favoris, tamen quod sacrosanctum altare totumque monasterium dilectorum nobis in Christo fratribus in Blidenstat in honore sancte crucis, gloriose semper virginis dei genitricis Marie sanctorumque Synonis et Jude apostolorum, Johannis evangeliste, Ferrucii, Bonifacii, Albani martirum Christi, Benedicti, Martini confessorum omniumque sanctorum propriis manibus cooperante nobis sancti spiritus gratia duximus consecrandum. Volentes ob nostri perpetuam memoriam prefatum monasterium plus ceteris honorare ac indulgentias plus aliis dedicationis indulgentiis ampliare, **omnibus vero penitentibus** et confessis, qui eundem locum in anniversario dedicationis, que semper in dominica **Cantate domino infra pasca** et pentecosten celebris habebitur et sollempnis, cum cordis contritione et humilitate **duxerint** visitandum quique eidem manum porrexerint adiutricem, de omnipotentis dei misericordia, beatorum apostolorum Petri et Pauli ac ea quam nobis licet indignis deus contulit auctoritate confisi annum integrum, quadraginta dies unamque karrenam in nomine domini misericorditer relaxamus, subscriptis venerabilibus dominis G. archiepiscopo Moguntino, E. Wormatiense, H. Argentinense, J. Herripolense, S. Paderbornense episcopis suffraganeis ecclesie Moguntine quilibet quadraginta dies, unam karrenam auctorum sibi collata relaxantibus. In huius rei argumentum presentem paginam sigilli nostri munimine confirmamus.

Datum et actum anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, pontificatus nostri anno duodecimo.

Abschr. auf 8. 148 des Cod. Blidenst. im Reichsarchive zu München.

684. — Giselbertus plepanus, Giselbertus Vulpes vice dominus Rincoye in Rudesheim bekunden, dass Cunradus miles dictus de Geysposheim dem Kloster Eberbach eine zu Geisenheim fällige Rente von fünf Denaren Cölnisch aus näher bezeichneten Gütern verkauft habe. — **1258.**

Huius rei testes: Jacobus et Godefridus fratres, Wernherus et Brendelinus gener suus et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini M^o.CC.LVIII^o.

Or. im St.-A. Die S. beider Aussteller erhalten.

Gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 93.

685. — Arnold Kämmerer, Friedrich Schultheiss und der Rath der Stadt Mainz bekunden, dass Conradus zum Rindeszagel auf die von ihm gegen das Kloster Eberbach erhobenen Ansprüche wegen der Güter „olim Heinrici dicti sculteti in Ostrich sitis tam in villa quam in campo“ Verzicht geleistet hat. — **Mainz 1259 Januar 12.**

Acta sunt hec coram prefato Fridericus sculteto presentibus — — Heinrico de Cacuba iudice, Theoderico ad dentem, Heinrico Gulfer.

Anno domini M^o.CC^o.LIX^o. In dominica infra octavam Epiphanie domini.

Or. mit S. der Stadt Mainz im St.-A.

Gedr. Rossel II, 105, mit falschem Monatsdatum Januar 10.

686. — Das Stift zu Wetzlar beschliesst, seine Einkünfte aus dem Zolle und dem Weine zu Braubach u. a. Orten unter den residirenden Canonikern zu gleicher Vertheilung zu bringen. — **1259 Februar.**

Gyselbertus decanus et capitulum ecclesie Wetflariensis. Licet quedam observationes sive consuetudines in ecclesia nostra inoleverint ab antiquo, tamen aliquas earum dicte nostre ecclesie commodas et honestas renovare cupientes, ne fortassis ab aliquibus valeant irritari, de consensu unanimi et voluntate concordi statuimus super eo fide data et prestito iuramento, quod propter tenuitatem prebende nostre, que labori canonorum presentium et ecclesie deservientium non sufficit respondere, omnes illi denarii, qui annis singulis de theloneo nostro proveniunt, seu etiam, qui de vino nostro in Brubach aut alias, ubicunque vinum nobis creverit, emerserint, inter presentes tantummodo canonicos equaliter dividantur, absentibus vero et in ecclesia residentiam non facientibus, licet etiam per licentiam desint, pars nulla denariorum huiusmodi tribuatur. Si qui vero in antea in huius statuti nostri contrarium venerint fidei ac iuramento de observandis consuetudinibus sive statutis ecclesie nostre prestito se noverint contrarie. In cuius facti memoriam perpetuam sigillum ecclesie sepedito presentibus est appensum.

Actum anno domini MCCLVIII., mense Februario.

Or. im Besitze des Pfarrers Allmenröder zu Oberbiel bei Wetzlar.

Gedr. Guden. V, 90; Blattau, Stat. Trevir. I, 52; Mittelrh. U.-B. III, No. 1476; vergl.

Görz, Mittelrh. Regg. III, 1538.

687. — Gotfrid III. von Eppenstein bekundet, dass das Kloster Tiefenthal von den Erben Dietrichs von Wiesbaden dessen Güter zu Bierstatt erhielt. — **1259 März 2.**

Godefridus senior de Eppenstein. Omnibus presentes litteras visuris volumus esse notum, quod conventus monialium in Difendal obtinuit coram nobis a heredibus Theoderici de Wisebaden bona sita in Byrgestat secundum iusticiam et amorem. Testes isti interfuerunt: videlicet dominus Godefridus de Bygen, Cunradus de Delkenheim, Henricus Franko de Wisebaden, Ulbertus de Sunnenberg, Cunradus dictus Glymo, Sifridus frater suus et Hermannus de Hohinsteyn. In cuius rei testimonium presentes nostras dedimus ipsi conventui sigilli nostri munimine roboratas.

Actum anno domini M^o.CC^o.LVIII, in XL^{ma}.

Or. mit beschädigtem Reitersiegel des Ausstellers im St.-A.

Abschr. in Kindlinger's Sammlung 134 mit 1258, daher in dem hieraus geflossenen Drucke bei Roth II, 19 das unrichtige Datum 1258 Februar 10.

688. — Schultheiss Wolfram und Rath zu Frankfurt bekunden die Beilegung eines Streites zwischen dem Kloster Arnsburg und Bertold Bresto wegen Güter zu Frankfurt, Rödelheim und Hausen. — **1259 März.**

Nos Wolframus scultetus, sebini et universi cives Frankenfordenses. Constare volumus universis tam presentibus quam futuris, quod litigantibus coram nobis domino abbate et ecclesia in Arnesburg ex una parte, Bertoldo Brestone nostro concive et pueris suis ex altera super quibusdam bonis in Frankenfort et in Redelenheim et in Husen sitis, tam in agris quam in pratis, vel eciam in ortis, que frater Harpernus quondam monachus in Arnsburg legaverat eidem Brestoni fratri suo mediantibus nobis et aliis viris religiosis et discretis inter eosdem omnis lis et actio est sopita sub hac forma, quod prefatus Bresto et pueri sui sui renunciaverunt omnibus bonis predictis liberaliter ea resignando domino abbati et conventui in Arnsburg, dominus abbas vero et conventus dederunt XXVII marcas numerate pecunie memorato Bretoni et suis pueris versa vice. Ut autem hec ex utraque parte firma permaneant et induvlsa, vallavimus sub pena XL^a marcarum accipientes desuper ex utraque parte fideiussoriam cautionem. Fideiussores ecclesie in Arnsburg sunt hii: dominus Fridericus decanus Frankenfordensis, dominus Henricus de Godelouch et dominus Wikerus de Ovenbach. Fideiussores autem Bretonis: dominus Gotscaleus miles frater scultheti, Henricus de Wetfaria et Henricus de Limpurg. Et hii fideiussores Bretonis obligati sunt, postquam resignaverit Aleydis filia sua bona predicta, annum et diem, sicuti consuetum est. A quibus eciam inter predictos hec forma sive arbitrium nostrum non fuerit observatum, eorum fideiussores intrabunt more fideiussorio exsolvendo, donec talis corruptio reformatetur.